terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02006 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura.cordeiros.5@gmail.com

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2025

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR Nº 013/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2025

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços funerários de
preparação de corpo, ornamentação funerária e translado para atender às
necessidades das famílias em situação de alto grau de vulnerabilidade social com
concessão de benefícios eventuais na modalidade auxílio funeral, conforme
acompanhamento e registro da Secretaria Municipal de Assistência de Social do
Município de Cordeiros - BA.

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/21.

CRÉDITO DA DESPESA: ÓRGÃO: 4 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL; SECRETARIA: 0113 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL; 0121 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; UNIDADE: 0151
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 0159 SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; AÇÃO: 2.045 MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 2.089 GESTÃO DAS AÇÕES DO
BENEFICIO EVENTUAL; 2.012 BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS; 2.134
BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA; 2.136 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL
ESPECIAL; 2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; 3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE DE
RECURSOS: 15000000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS;
16600000 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS; 16610000 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS
DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 59.700,00 (cinquenta e nove mil e
setecentos reais).

ASSINATURA DO CONTRATO: 17/01/2025

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 31/01/2025 à 31/01/2026

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS, CNPJ
nº 13.428.617/0001-54 – Assina pela Contratante: Maurícia Francisca de Sousa
Ribeiro – Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social.

CONTRATADA: J D JARDIM SERVIÇOS FUNERÁRIOS - ME, CNPJ nº
39.869.802/0001-78 – Assina pela Contratada: JULIANA DIAS JARDIM, CPF nº
052.963.805-33

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C8B83CB01727B89EADA1CE48345950C

		2025-01-21T09:52:44-0300